
strana 1 / 9 

Rámcová dohoda č. 2017-3446 
Školkařská činnost v roce 2018 

Části VZ č. 1, 3, 4, 5 a 6 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel (zadavatel): 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku:  u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256 
Zastoupený:  Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem 
Místo plnění: středisko Nová Pec, 384 62 Nová Pec 
 středisko Bukovina, Podbořanská 36, 364 53 Valeč 
 středisko Lhota, K Lesnu 160, Lhota, 277 14 Dřísy 
 středisko Osina, Krumsín 232, 798 03 Plumlov 
 středisko Fóliovníky, K Lesnu 160, Lhota, 277 14 Dřísy 
 Správa lesních školek, K Lesnu 160, Lhota, 277 14 Dřísy 
Osoba oprávněná k jednání:  
Telefon:  
E-mail:   
ID datové schránky: bjds93z 
 
a 
 
Zhotovitel (účastník): 
Název: Liberal Invest Group SE 
Sídlo: Růžová 1522/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 01972944 
DIČ: CZ01972944 
Zápis v obchodním rejstříku: H 1220 vedená u Městského soudu v Praze 
Zastoupený: MYKHAYLO KRYCHFALUSHIY 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání: MYKHAYLO KRYCHFALUSHIY 
Telefon/fax:  
E-mail:  
ID datové schránky: 67pxrzv 

uzavřely tuto rámcovou dohodu (dále jen „RD“) podle § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) a podle § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „o.z.“), a to dle výsledku zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku „Rámcová dohoda – Školkařská činnost v roce 2018“ čj. VLS-013427/2017/1900, části VZ č. 1, 
3, 4, 5 a 6. 

II. PŘEDMĚT RD 

1) Předmětem RD je v souladu s § 131 ZVZ úprava podmínek pro poskytování školkařských činností po 
dobu platnosti RD, jakož i úprava podmínek týkajících se zadávání veřejných zakázek na základě 
této RD, a to vždy na základě písemných výzev k poskytnutí plnění (dále jen „výzva“). 

2) Předmětem výzev bude vlastní poskytování školkařských činností dle aktuálních potřeb 
objednatele, a to v rozsahu činností upraveném touto RD a prováděných za podmínek stanovených 
touto RD. 

3) Školkařské činnosti dle této RD zahrnují především činnosti vyzvedávání semenáčků, školkování 
semenáčků, vyzvedávání sazenic, pletí a ostatní související práce. Mimo to jsou nedílnou součástí 
plnění podle této RD také činnosti související, zejména přeprava osob, povýrobní úpravy pracoviště 
a organizace práce. Specifikace jednotlivých činností z hlediska podmínek plnění jsou uvedeny 



strana 2 / 9 

v příloze č. 1 RD. Popis všech činností upravených touto RD, tedy kombinací výkonů a podvýkonů, 
je přílohou č. 2 RD.  

III. POSKYTOVÁNÍ ŠKOLKAŘSKÝCH ČINNOSTÍ 

1) Zhotovitel se písemným potvrzením výzvy zavazuje objednateli úplatně, na své nebezpečí, 
v dohodnuté době a za sjednaných podmínek provést dílo, kterým jsou školkařské činnosti uvedené 
v příloze č. 1 výzvy. Veškeré práce související s provedením požadovaných školkařských činností dle 
výzvy musí být realizovány: 

a) v souladu s touto RD a popisem činností uvedených v příloze č. 1 RD, 
b) v souladu s pokyny objednatele udělenými zhotoviteli při předávání pracoviště v Protokolu 

o předání a převzetí pracoviště (dále jen „protokol“), 
c) v rozsahu a za podmínek stanovených výzvou, zejména pak přílohy č. 1 výzvy (předmět, 

rozsah a cena díla), 
d) v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů, které se na zhotovení díla vztahují. 

2) Objednatel se výzvou, kterou zhotovitel písemně potvrdil, zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně 
provedené dílo sjednanou cenu a jednat dle podmínek stanovených výzvou i RD a v souladu 
s příslušnými ustanoveními právních předpisů, která se na dílo vztahují. 

3) Zhotovitel se zavazuje nevyužít poddodavatele při realizaci činností vyzvedávání sazenic (kód 
činnosti 222411) a pletí (kód činnosti 222511). 

IV. MÍSTO, ROZSAH A ČAS PLNĚNÍ 

1) Místem plnění, tj. místem realizace veškerých činností podle této RD, jsou provozy školkařského 
střediska dle čl. I. RD v rámci organizační jednotky objednatele - Správy lesních školek. 

2) Zhotovitel zahajuje veřejné zakázky zadávané na základě RD zpravidla ve čtvrtletních periodách, 
a to cca v poslední třetině kalendářního čtvrtletí, vždy však v rozsahu a termínech dle svých 
aktuálních provozních potřeb, a to i mimo pravidelné čtvrtletní periody. Objednatel si vyhrazuje 
právo nerealizovat celé předpokládané množství poptávaného plnění. Z takovéhoto rozhodnutí 
objednatele nevzniká zhotoviteli právo k účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut či náhrad 
škod, pokud není v RD stanoveno jinak. 

3) Veřejné zakázky na základě RD budou objednatelem zahajovány, a zhotovitelem realizovány, po 
dobu platnosti RD. 

4) Zhotovitel se zavazuje k provedení díla v  množství požadovaném objednatelem ve výzvě. 
5) V případě dohody zhotovitele a objednatele mohou být práce započaty před prvním dnem období, 

ve kterém mají být práce v souladu s přílohou č. 1 RD provedeny. 

V. ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK NA ZÁKLADĚ RD 

1) Jednotlivé veřejné zakázky jsou zadávané postupem podle § 134 ZVZ a příslušných ustanovení této 
dohody. 

2) Objednatel bude zahajovat veřejné zakázky na základě RD odesláním výzvy k poskytnutí plnění. 
Výzva k plnění je návrhem na uzavření smlouvy a bude obsahovat alespoň požadovaný objem plnění 
(číslo činnosti, název činnosti, požadované množství, cenotvornou měrnou jednotku (MJ), cenu za 
MJ dle přílohy č. 2 RD, cenu za komoditu, celkovou cenu dle výzvy), specifikaci podmínek plnění 
dle přílohy č. 2 RD včetně závazného termín zahájení prací (pokud není termín zahájení prací 
ve výzvě uveden, je zhotovitel povinen zahájit práce nejpozději do 7 dnů od doručení výzvy) a dále 
je ve výzvě uveden požadovaný harmonogram plnění prací, závazný termín dokončení prací a další 
podmínky plnění. 

3) Výzva bude zhotoviteli doručena v elektronické podobě e-mailem na adresu uvedenou v čl. I RD 
nejpozději 7 dní před závazným termínem zahájení prací. Zhotovitel bezodkladně doručenou výzvu 
potvrdí a potvrzenou výzvu zašle objednateli na emailovou adresu, ze které mu byla výzva zaslána. 
Tím zhotovitel přijme návrh smlouvy. Nezašle-li zhotovitel potvrzenou výzvu objednateli do 3 dní 
od odeslání výzvy objednatelem, má se za to, že výzva mu byla řádně doručena a zhotovitel návrh 
smlouvy přijal. 



strana 3 / 9 

VI. REALIZACE PLNĚNÍ NA ZÁKLADĚ VÝZVY 

1) Samotné uzavření RD zhotovitele neopravňuje k jakémukoliv plnění, veškerá plnění poskytne 
zhotovitel vůči objednateli pouze na základě výzvy, viz čl. V. RD. 

2) Na základě výzvy dle čl. V. RD oprávněný zástupce objednatele písemně formou protokolu předá 
pracoviště oprávněnému zástupci zhotovitele a seznámí jej s rozsahem plnění, podmínkami plnění 
a závazným technologickým postupem provádění činností, které jsou předmětem provedení díla dle 
výzvy. Dále oprávněný zástupce objednatele prokazatelně seznámí oprávněného zástupce 
zhotovitele s možnými riziky spojenými s prováděním díla v místě plnění, a to s důrazem na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci (dále jen „BOZP“), požární ochranu (dále jen „PO“) 
a ochranu životního prostředí (dále jen „OŽP“). V případě potřeby udělí oprávněný zástupce 
objednatele oprávněnému zástupci zhotovitele další závazné pokyny týkající se činností 
prováděných zhotovitelem na základě RD. Zhotovitel se zavazuje k plnění těchto pokynů. 

3) Protokol musí obsahovat identifikaci smluvních stran, označení předávaného pracoviště, popis 
prováděných činností, technologický postup provádění činností a množství provedených měrných 
jednotek, jednotkovou cenu za měrnou jednotku, celkovou cenu za pracoviště, popis závad 
zjištěných na pracovišti a termín jejich odstranění, datum a podpisy oprávněných zástupců 
smluvních stran. Pokud je termín konečného předání a převzetí pracoviště odložen dle čl. VI. odst. 
10 RD, musí protokol obsahovat také termín konečného předání a převzetí pracoviště. 

4) Oprávněný zástupce objednatele má právo ověřit, zda osoby zajišťující provádění díla dle výzvy 
splňují veškeré právními předpisy stanovené požadavky na provádění díla (předepsaná kvalifikace, 
předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění, doklad o proškolení způsobilé osoby apod.). 

5) V případě zjištění porušení ustanovení RD, závazných předpisů souvisejících s BOZP, PO, OŽP či 
závazných pokynů k provádění díla zhotovitelem, je oprávněný zástupce objednatele oprávněn 
vydat závazný pokyn k zastavení provádění díla až do doby zjednání nápravy. Závazky smluvních 
stran sjednané RD a výzvou se tímto opatřením nemění. 

6) Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad úklid odvozních cest, které znečistí svými prostředky 
při provádění činností dle RD, a to do konce následujícího dne ode dne, kdy k tomuto znečištění 
došlo. 

7) Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad povýrobní úpravu pracoviště. Zhotovitel je dále 
povinen odstranit případné další závady uvedené v protokolu, a to v termínu stanoveném 
v protokolu. 

8) Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad ošetření stojících stromů poškozených při provádění 
činností dle RD, a to do konce následujícího dne ode dne, kdy k tomuto poškození došlo. Veškeré 
k tomu potřebné přípravky i další související materiály si zajišťuje zhotovitel a jsou součástí plnění 
dle RD. 

9) Pokud v průběhu provádění prací nebo při převzetí dokončených prací na pracovišti oprávněný 
zástupce objednatele shledá na prováděném či provedeném díle vady, má objednatel právo 
požadovat sjednání nápravy řádným provedením díla. 

10) Za překážky v plnění díla, které zhotoviteli brání v řádném provádění díla, jsou považovány 
odstávky prací na základě závazného pokynu objednatele k zastavení prací z důvodu nepřízně 
počasí znemožňující provádění díla, a to po souvislou dobu delší než pět dnů. Takovýto závazný 
pokyn objednatele k zastavení prací je zaznamenán v protokolu, kde je uveden i termín 
pokračování prací. O dobu, po kterou takto byly zastaveny práce, se prodlužuje termín dokončení 
prací.  

11) Pracoviště dokončené zhotovitelem přejímá objednatel formou písemného protokolu s podpisy 
oprávněných zástupců smluvních stran. Zhotovitel bude objednateli předávat dokončené práce 
v každém kalendářním měsíci, a to nejpozději do posledního dne příslušného měsíce. Pokud 
poslední den příslušného měsíce připadá na den pracovního volna nebo klidu či státem uznaný 
svátek, je posledním dnem pro předání dokončených prací následující pracovní den. 

12) Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí dokončených prací nejméně tři pracovní dny před 
navrhovaným termínem převzetí dokončených prací. Objednatel je povinen nejpozději do 24 hodin 
navrhovaný termín potvrdit nebo navrhnout jiný termín pro převzetí dokončených prací. Pokud 
objednatel navrhovaný termín pro převzetí dokončených prací zhotoviteli ve stanovené lhůtě 
nepotvrdí, nebo nenavrhne termín jiný, považuje se tento za odsouhlasený. 

13) V případě výskytu odstranitelných nebo neodstranitelných závad na pracovišti, budou tyto závady 
specifikovány v protokolu, u odstranitelných závad bude uveden závazný termín jejich odstranění, 
u neodstranitelných závad bude stanovena výše škody a případná sankce. 



strana 4 / 9 

14) Objednatel předá zhotoviteli, nejpozději do tří pracovních dnů od převzetí pracoviště, osobně nebo 
e-mailem sestavu 3729 z LVM. 

15) Zhotovitel je oprávněn používat lesní dopravní síť (přibližovací linie a zpevněné odvozní cesty) 
a odvozní místa pouze za účelem řádného zabezpečení činností uvedených ve  výzvě na základě RD. 

VII. CENY 

1) Jednotkové ceny za provedení díla sjednané touto RD v příloze č. 2 jsou smluvními cenami 
sjednanými dohodou smluvních stran v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění. Tyto jednotkové ceny jsou maximální a platné po celou dobu platnosti RD. 

2) Jednotkové ceny obsahují ocenění všech nákladů nutných k řádnému plnění jednotlivých činností 
a veškeré náklady spojené s poskytnutím služeb dle RD včetně nákladů na přepravu osob 
a případnou povýrobní úpravu pracoviště. 

3) Jednotkové ceny mohou být změněny pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících 
vliv na cenu předmětu RD. 

4) DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 
5) Cena za plnění dle výzvy (cena díla) bude stanovena jako součin požadovaného množství měrných 

jednotek s jednotkovou cenou příslušných činností uvedených v příloze č. 2 RD. Smluvní strany se 
dohodly, že v případě omezení rozsahu plnění použijí pro stanovení ceny za provedení díla dle 
výzvy součin skutečně provedeného množství měrných jednotek a odpovídající ceny za měrnou 
jednotku příslušné činnosti. 

VIII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Zhotovitel má právo fakturovat práce provedené dle výzvy vždy za každý ukončený kalendářní 
měsíc. 

2) Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktura) je protokol podepsaný zástupci smluvních 
stran, ve kterém je uveden především druh a rozsah provedených prací, popřípadě způsob 
vypořádání zjištěných závad díla a sestava 3729 z LVM. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po 
řádném předání a převzetí pracoviště a případném odstranění všech odstranitelných závad 
uvedených v protokolu a uhrazení všech škod a sankcí za případné závady neodstranitelné. 

3) Faktura je zhotovitelem vystavována k úhradě na fakturační adresu sídla objednatele (čl. I. RD) 
a zasílána k úhradě na korespondenční adresu správy lesních školek objednatele: 

Korespondenční adresa: správa lesních školek Lhota 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

4) Faktura musí obsahovat číslo RD a veškeré údaje, uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Pro oprávněnost fakturace musí být k faktuře 
doložena kopie protokolu podepsaného zástupci smluvních stran. 

5) Splatnost faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury 
objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí pracovní den po jejím 
odeslání zhotovitelem. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka 
nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu objednatele. Fakturovaná platba bude uhrazena 
na účet zhotovitele, který je uveden na faktuře. 

6) Pokud faktura obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje náležitosti, uvedené v čl. VIII. RD, je 
objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě nebo doplnění. V případě oprávněného vrácení 
faktury objednatelem běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. 
ode dne jejího opětovného doručení. 

7) Objednatel nebude poskytovat jakékoliv zálohy. 
8) Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení tohoto článku. 

IX. ODPOVĚDNOST 

1) Obě smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a za škody, tak jak tyto druhy 
odpovědnosti vyplývají z RD a příslušných právních předpisů. 

2) V případě, že zhotovitel zadá část předmětu plnění na základě RD jiným osobám 
(poddodavatelům), jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění je zhotovitel, který nese 



strana 5 / 9 

veškerou odpovědnost za dodržování ustanovení RD a platných právních předpisů vztahujících se 
na provádění díla a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. 

3) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 
a OHSAS 18001. Zhotovitel prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy objednatele 
v oblasti QMS, EMS a SMS seznámen, což podpisem RD stvrzuje. 

4) Zhotovitel je povinen veškeré činnosti upravené RD vykonávat tak, aby neohrozil životní prostředí, 
majetek České republiky nebo objednatele, ani jiných právnických nebo fyzických osob, ani zdraví 
svých zaměstnanců nebo třetích osob. To se týká zejména zákazu manipulace s nalezenou municí. 

5) Zhotovitel je povinen mít uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrná výše pojistné částky 
minimálně 2 mil. Kč a délka platnosti předmětné pojistné smlouvy. Platnost pojistné smlouvy musí 
pokrývat celou dobu platnosti RD. 

6) Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou v souvislosti se zajišťováním a prováděním činností 
upravených RD. Zhotovitel odpovídá i za porušení platných právních předpisů a škody, kterých se 
dopustí či způsobí jeho zaměstnanci a právnické nebo fyzické osoby pro něj pracující cestou do 
místa plnění, v místě plnění a v jejich bezprostředním okolí nebo cestou z místa plnění. 

7) Zhotovitel je povinen zajistit organizaci práce tak, aby na pracovišti nepracoval nikdo osamoceně, 
a aby v případě potřeby byla zajištěna pomoc. 

8) Zhotovitel odpovídá zejména za: 
a) škody na životním prostředí, životech a zdraví lidí, živočichů a škody na majetku České 

republiky nebo objednatele či dalších osob, ke kterým dojde v důsledku používání nevhodných 
technologií, používání nevhodných ropných produktů, nepovolených chemikálií, závadných 
látek a materiálů, a nedodržením obecně platných právních předpisů, např.: 
i) Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 

v platném znění (dále jen „zákon o lesích), 
ii) Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, 
iii) Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném 

znění, 
iv) Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném 

znění, 
v) Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, 
vi) Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) v platném znění, 

vii) Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění, 
viii) Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, 

v platném znění, 
ix) Vyhláška č. 32/2012 Sb., o přípravcích a dalších prostředcích na ochranu rostlin, 

v platném znění, 
x) Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu 

o úrazu,   
xi) Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování 

osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních 
prostředků, 

xii) Nařízení vlády č. 28/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních 
postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci v lese a na pracovištích 
obdobného charakteru, 

b) dodržování povinností vyplývajících pro vlastníka lesa z ustanovení § 32 odst. 8 zákona 
o lesích, při činnostech prováděných v místě plnění, tzn. především používat pouze biologicky 
odbouratelné oleje k mazání řetězů motorových pil a biologicky odbouratelné hydraulické 
kapaliny, 

c) dodržování bližších ochranných podmínek pro vyhlášená zvláště chráněná území (dále jen 
„ZCHÚ“), daná zřizovacími dokumenty pro jednotlivá ZCHÚ, 



strana 6 / 9 

d) průběžné odstraňování odpadů vzniklých činností Zhotovitele, jeho zaměstnanců 
a právnických nebo fyzických osob pro něj pracujících (včetně odpadů komunálního 
charakteru), 

e) technický stav používaných mechanizačních prostředků, nástrojů a nářadí a to, že budou 
odpovídat určené technologii, 

f) vhodnost osobních ochranných pracovních prostředků svých zaměstnanců a zaměstnanců 
subdodavatelů a jejich používání, 

g) předepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění svých zaměstnanců a zaměstnanců 
subdodavatelů (pokud je na sjednanou práci a použitý prostředek stanoveno), 

h) dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisů o požární ochraně při 
dohodnuté činnosti na určeném pracovišti, kde se s vědomím objednatele ve stanoveném 
období zdržuje, 

i) škody vzniklé aplikací chemických prostředků v rozporu s návodem či s platnými právními 
předpisy na ochranu životního prostředí, 

j) vyčištění silnic, cest, linií, vodotečí, příkopů apod. od znečištění vzniklého jeho činností, a to 
nejméně jedenkrát za den po skončení poslední směny příslušného dne, 

k) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích a na telefonním 
a elektrickém vedení. 

9) Zhotovitel je povinen být ve dnech, kdy provádí práce dle výzvy, na pracovišti alespoň v době 
od 10:00 do 12:00 hod a po tuto dobu musí být na pracovišti přítomen oprávněný zástupce 
zhotovitele, tj. zaměstnanec zhotovitele nebo osoba pro něj pracující, který je schopný 
komunikovat v českém nebo slovenském jazyce a přijímat závazné pokyny oprávněného zástupce 
objednatele. Pracovní dny, kdy se zhotovitel nebude nacházet na pracovišti, je povinen oznámit 
oprávněnému zástupci objednatele nejpozději den předem. Stejným způsobem je povinen oznámit 
práci o sobotách, nedělích nebo státem uznaných svátcích. 

10) Oprávněným zástupcem objednatele se rozumí osoba oprávněná k jednání dle této RD nebo vedoucí 
příslušného střediska správy lesních školek nebo osoba příslušně zmocněná.  

11) Oprávněným zástupcem zhotovitele se rozumí osoba oprávněná k jednání dle této RD nebo osoba 
příslušně zmocněná (prokáže se písemným zmocněním). 

12) Odpovědnost za škody způsobené provozní činností se řídí příslušným ustanovením o.z.. Výše 
náhrady škody na lesních porostech se řídí vyhláškou MZe ČR č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu 
výše újmy nebo škody způsobené na lesích. Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli veškeré 
škody, které způsobí objednateli porušením právních předpisů a porušením povinností plynoucích 
z RD. 

13) Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové 
škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy.  

14) Objednatel neodpovídá za škody, které zhotovitel způsobí při plnění podle RD nebo při plnění 
v rozporu s ní. 

15) Zhotovitel bude provádět práce s pracovníky, u nichž zaručuje, že jsou vůči němu v poměru 
neodporujícímu příslušným ustanovením zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, 
zejména neumožní výkon nelegální práce. 

16) Zhotovitel odpovídá za plnění díla v souladu s platnými právními předpisy. 
17) Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění na základě RD v tajnosti 

a nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám. 
18) Obě smluvní strany jsou oprávněny kontrolovat plnění podle RD a dodržování jejích podmínek 

druhou smluvní stranou. 

X. SMLUVNÍ POKUTY 

1) V případě pozdního zahájení prací od výzvy objednatele či termínu zahájení prací uvedeného ve 
výzvě je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla dle výzvy, 
a to za každý i započatý den prodlení až do okamžiku zahájení prací. 

2) V případě nedodržení dohodnutého termínu dokončení díla dle výzvy nebo dílčího termínu 
potvrzeného smluvními stranami v protokolu je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla dle výzvy, a to za každý započatý den prodlení až do okamžiku 
řádného dokončení díla dle výzvy nebo protokolu. 



strana 7 / 9 

3) Pokud vlivem činnosti Zhotovitele při provádění díla v lesních školkách přesáhne podíl zničených 
nebo poškozených jedinců (semenáčků nebo sazenic) 1 % z celkového počtu jedinců na pracovišti, 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 Kč za každého zničeného či 
poškozeného jedince nad rámec 1 % počtu jedinců. Za poškozeného jedince se považuje jedinec 
s poškozením terminálního výhonu nebo poškozením kmínku zasahujícím do dřeva. Za zničeného 
jedince se považuje jedinec uhynulý v důsledku činnosti Zhotovitele při provádění díla. 

4) Pokud vlivem činnosti zhotovitele při provádění díla v semenných sadech a matečnicích dojde 
k poškození nebo zničení roubovanců, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 500 Kč za každý poškozený či zničený roubovanec. Za poškozený roubovanec se považuje 
roubovanec s poškozením terminálního výhonu nebo poškozením kmínku zasahujícím do dřeva. 
Za zničený roubovanec se považuje odseknutý nebo odříznutý roubovanec. 

5) Pokud v průběhu provádění prací nebo při převzetí dokončených prací na pracovišti, kde zhotovitel 
provádí nebo prováděl činnosti související s vyzvedáváním, školkováním nebo výrobou 
krytokořenného sadebního materiálu oprávněný zástupce objednatele shledá na prováděném či 
provedeném díle vady, v jejichž důsledku byl zmařen sadební materiál objednatele, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 Kč za každou zmařenou sazenici či 
semenáček. 

6) V případě, že zhotovitel neprovede úklid a neuvede tak na své vlastní náklady do původního stavu 
odvozní cesty, které znečistil nebo poškodil svými prostředky při provádění činností dle RD, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý 
případ, nebo každou další závadu uvedenou v protokolu. 

7) V případě, že zhotovitel neošetří strom, který prokazatelně poškodil při provádění činností dle RD, 
do konce následujícího dne ode dne, kdy k tomuto poškození došlo, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý v daném termínu neošetřený poškozený strom.  

8) V případě nedodržení závazného technologického postupu nebo nedodržení závazných předpisů 
souvisejících s BOZP, PO, OŽP či závazných pokynů k provádění díla zhotovitelem, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý případ 
takovéhoto nedodržení. 

9) V případě nesplnění předepsané kvalifikace nebo oprávnění svých zaměstnanců nebo zaměstnanců 
poddodavatelů (pokud je na sjednanou práci a použitý prostředek stanoveno), je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý případ. 

10) V případě nepřítomnosti zaměstnance zhotovitele nebo osoby pro něj pracující, schopného 
komunikovat v českém nebo slovenském jazyce a přijímat závazné pokyny oprávněného zástupce 
zhotovitele dle čl. IX. odst. 9 RD, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
10 000 Kč za každý jednotlivý případ. 

11) V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 
0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

12) V případě, že se objednatel nebo zhotovitel nedostaví ve stanovený den k převzetí dokončených 
prací, ačkoliv zhotovitelem navrhovaný termín objednatel odsouhlasil či ve stanovené lhůtě 
nenavrhl termín jiný, je smluvní strana, která se ve stanovený termín nedostaví, povinna zaplatit 
druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý případ nesplnění této povinnosti. 

13) Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 o.z. a výslovně sjednávají to, že ujednání 
smluvní pokuty za porušení povinnosti zhotovitele nemá vliv na právo objednatele na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti zhotovitele, ke které se smluvní pokuta vztahuje. Zaplacení 
smluvní pokuty se rovněž nedotýká práva na ukončení platnosti RD. 

14) Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

15) Oznámení o uložení smluvní pokuty či sankce musí vždy obsahovat popis a časové určení události, 
která v souladu s uzavřenou RD a výzvou zakládá právo objednatele účtovat smluvní pokutu či 
sankci. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty či sankce. 
Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty či sankce, a to včetně 
formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli. 

16) Žádné další smluvní pokuty nad rámec výše uvedených ustanovení uplatňovaných ze strany 
zhotovitele vůči objednateli nejsou přípustné. 

17) Pro účtování smluvních pokut se přiměřeně použijí ustanovení čl. VIII. RD. 



strana 8 / 9 

XI. ODSTOUPENÍ OD RD 

1) Smluvní strany se dohodly, že každá z nich má právo odstoupit od této RD nebo její části pro 
podstatné porušení RD. 

2) Platnost, účinnost a trvání RD jako celku nebo jen její části končí také: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 
c) písemným odstoupením od RD, vznikne-li některý ze zákonných důvodů pro odstoupení od RD, 
d) písemným odstoupením od RD z důvodů jejího podstatného porušení. 

3) Za podstatné porušení RD se považuje: 
a) nerespektování závazných pokynů objednatele dle čl. VI. odst. 2 RD, 
b) zjištění podstatných vad při plnění na základě RD zhotovitelem, jako vážné porušení 

technologických postupů stanovených objednatelem, opakované znehodnocení sadebního 
materiálu při vyzvedávání, školkování a výrobě krytokořenného sadebního materiálu, 

c) nezjednání nápravy při porušení ustanovení RD, závazných předpisů souvisejících s BOZP, PO, 
OŽP či závazných pokynů k provádění díla zhotovitelem do 7 dnů ode dne, kdy oprávněný 
zástupce objednatele toto porušení zjistil a závazným pokynem zastavil provádění díla. 

4) Objednatel je oprávněn od RD odstoupit rovněž: 
a) v případě nesplnění sjednaného objemu prací nebo nedodržení dohodnutého termínu 

dokončení prací o více jak 7 dnů či zpoždění zhotovitele se zahájením prací od výzvy 
objednatele nebo od termínu zahájení prací uvedeného ve výzvě o více jak 7 dnů, 

b) v případě, kdy zhotovitel bezdůvodně přeruší provádění prací nebo nedodrží závazný 
harmonogram provádění prací uvedený v písemné výzvě nebo protokolu, 

c) v případě, kdy zhotovitel, nebo právnické a fyzické osoby pro něj pracující, bude provádět 
práce s pracovníky, kteří vůči němu jsou v poměru odporujícímu příslušným ustanovením 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, zejména v případě, kdy zhotovitel 
umožní výkon nelegální práce dle ustanovení § 5 písm. e) tohoto zákona, 

d) v případě, kdy oprávněný zástupce objednatele zjistí, že osoby zajišťující provádění díla dle 
RD nesplňují požadavky na provádění díla stanovené závaznými právními předpisy 
(předepsaná kvalifikace, předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění, doklad o proškolení 
způsobilé osoby apod.), což má oprávněný zástupce Objednatele právo ověřit, 

e) v případě nepřítomnosti zaměstnance zhotovitele nebo osoby pro něj pracující, schopného 
komunikovat v českém nebo slovenském jazyce a přijímat závazné pokyny oprávněného 
zástupce zhotovitele dle čl. IX. odst. 9 RDIX. odst. 9), 

f) v případě porušení závazku zhotovitele nevyužít poddodavatele při realizaci činností dle čl. 
III. odst. 4 RD. 

5) V případě ukončení platnosti RD jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 14 dnů od ukončení platnosti 
RD vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající z RD, pokud se písemně nedohodnou 
jinak. Smluvní strany se dále dohodly na vypořádání vzájemných závazků přednostně formou 
zápočtů vzájemně fakturovaných částek, a to včetně vypořádání smluvních pokut a škod 
uplatněných oprávněnou smluvní stranou. 

6) Práci nedokončenou nebo práci do výše uvedené čtrnáctidenní lhůty zhotovitelem nepředanou, 
objednatel zhotoviteli nehradí. 

XII. PLATNOST A ÚČINNOST RD 

1) RD se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2018 a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. 

2) RD je účinná dnem uveřejnění v registru smluv, nejdříve však 1. 2. 2018. 

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Tato RD je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. 
2) Veškeré změny a doplňky této RD lze činit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které 

nabývají účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 



strana 9 / 9 

3) Smluvní strany berou na vědomí, že tato RD včetně dodatků a výzev ke své účinnosti vyžaduje
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto
uveřejněním souhlasí. Zaslání RD do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po uzavření RD.
Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že
zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění RD bez zbytečného
odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID
datové schránky druhé smluvní strany.

4) Práva a povinnosti smluvních stran touto RD výslovně neupravené se řídí ustanoveními § 2586
a násl. o.z. a dále příslušnými ustanoveními právních předpisů českého právního řádu (zejména pak
ZVZ).

5) Práva a povinnosti vyplývající z této RD přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Tato práva
a povinnosti, jakož i celou RD, není zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu objednatele
oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí osobu.

6) Jestliže jednotlivá ustanovení této RD jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, jestliže
nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost ostatních
ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou smluvní
strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či
nahrazovaného ustanovení.

7) Smluvní strany se dohodly, že písemnosti si budou vzájemně doručovat osobně nebo na adresu
jejich sídla nebo místa podnikání zapsané do obchodního nebo jiného veřejného rejstříku nebo
na adresu, kde skutečně sídlí. Odepře-li některá ze smluvních stran doručovanou písemnost převzít,
považuje se písemnost za doručenou dnem, kdy převzetí písemnosti bylo odepřeno. Nebyl-li
na adrese uvedené ve větě první tohoto odstavce zastižen nikdo, kdo by byl oprávněn za smluvní
stranu písemnost přijmout, doručující osoba písemnost uloží.

8) Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně
všechny změny údajů uvedených v záhlaví této RD, k nimž dojde za trvání RD. V případě porušení
této povinnosti se postup smluvní strany, jíž změna nebyla oznámena, považuje za postup
v souladu s touto RD.

9) Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami a předmětem veřejné zakázky, na
jejímž základě se tato RD uzavírá, plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí.

10) Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů
a údajů, které musí být ze zákona zveřejněny.

11) Nedílnou součástí této RD jsou:
Příloha č. 1 – Popis školkařských činností a činností souvisejících,
Příloha č. 2 – Parametry školkařských činností a doložení nabídkové ceny,
Příloha č. 3 – Prohlášení o poddodavatelích (je-li relevantní).

12) Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem RD seznámeny, a že RD uzavírají na
základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto
skutečností připojují podpisy svých statutárních zástupců.

Za Objednatele: 

V Praze dne 18.01.2018…………… 

……………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Josef Vojáček 
ředitel 

Za Zhotovitele: 

V Praze dne 11.01.2018………… 

……………………………………………… 
Liberal Invest Group SE  

MYKHAYLO KRYCHFALUSHIY 
člen představenstva 



strana 1 / 2 

Příloha č. 1 - Popis školkařských činností a činností souvisejících 

 
1. Přehled činností 

Kód Název činnosti Plocha 
(ha) 

Cenotvorná 
MJ 

222211 Vyzvedávání semenáčků NE 1000 ks 

222311 Školkování semenáčků NE 1000 ks 

222411 Vyzvedávání sazenic NE 1000 ks 

222511 Pletí NE ar 

222991 Ostatní související práce NE hod 

 

2. Popis činností (Obsah a výsledek činnosti) 

222 - VÝROBA SAZENIC  

211 – Provoz lesních školek – vyzvedávání semenáčků 

Obsah činnosti 

Činnost zahrnuje veškeré práce spojené s vyzvedáváním semenáčků – přípravu a úklid 
nářadí, podrývání (případné podorání provádí zadavatel) semenáčků, vyzvedávání 
semenáčků a ukládání do beden, třídění, počítání, vázání, donášku, namáčení a založení 
nebo odvoz na určené místo. 

Výsledek činnosti 

Semenáčky připravené ke školkování nebo k expedici, tříděné, balené a ošetřené v souladu 
se specifikací zadavatele. 

311 – Provoz lesních školek – školkování semenáčků 

Obsah činnosti 

Činnost zahrnuje veškeré práce spojené se školkováním semenáčků pomocí školkovacího 
stroje (pětimístného) – přípravu stroje a nářadí, naplnění zásobníku semenáčky, vkládání 
semenáčků do úchytek oběžného kola, kontrolu kvality práce, opravy vadné práce a běžnou 
údržbu. 

Výsledek činnosti 

Záhony s řádně naškolkovanými semenáčky v souladu se specifikací zadavatele. 

411 – Provoz lesních školek – vyzvedávání sazenic 

Obsah činnosti 

Činnost zahrnuje veškeré práce spojené s vyzvedáváním sazenic – přípravu a úklid nářadí, 
podrývání (případné podorání provádí zadavatel) sazenic, vyzvedávání sazenic, třídění, 
počítání, vázání, donášku, namáčení a založení nebo odvoz na určené místo. 

Výsledek činnosti 

Sazenice připravené k expedici, tříděné, balené a ošetřené v souladu se specifikací 
zadavatele. 

511 – Provoz lesních školek – pletí sadebního materiálu 

Obsah činnosti 

Činnost zahrnuje veškeré práce spojené s pletím sadebního materiálu ve fóliovnících, 
rámech, záhonech nebo obalech – přípravu nářadí, vlastní pletí vytrháváním a vyrýpáváním, 



strana 2 / 2 

ukládání plevele do nádob, odnos nebo odvoz plevele ze záhonu, nakládání plevele a odvoz 
plevele na určené místo. 

Výsledek činnosti 

Záhony se sazenicemi a pěšiny mezi nimi prosté plevele. Plevel odvezený na určené místo. 

991 – Ostatní související práce 

Obsah činnosti 

Činnost zahrnuje práce, které u kterých nelze přesně specifikovat rozsah technických 
jednotek v arech nebo práce, které je nutné z důvodu chodu výroby nezbytně provést a 
zadavatel je nemohl předpokládat. 

• v případě ostatních souvisejících prací na středisku Foliovníky se jedná též o pletí 
sadebního materiálu v sadbovačích, vyklepávání pěstebních substrátů ze sadbovačů, 
vystřihávání semenáčků a další pomocné práce jako např. manipulace s prázdnými 
sadbovači 

• neproduktivní jízdy mechanizačních prostředků (vyprošťování jiných prostředků, 
rozvoz materiálu) 

• manipulace s materiálem, která není předmětem obsahové náplně příslušné činnosti 
na příslušném pracovišti (zakládání sadebního materiálu, dovoz a převozy materiálu, 
úklidové práce na pracovišti zapříčiněné jinou činností)  

• nakládky a vykládky sazenic, svozy sazenic, čištění ploch, roznosy závlah   

• odstranění následků vzniklých extrémními klimatickými podmínkami nebo živelnými 
pohromami nutné pro realizaci činnosti, která je předmětem zakázky 

 

 

 



Příloha č. 2 - Parametry školkařských činností a doložení nabídkové ceny (závazný ceník služeb)
A. Identifikace veřejné zakázky

Název: Rámcová dohoda - Školkařská činnost v roce 2018
čj.: VLS-013427/2017/1900

Část VZ: č. 1 - středisko Nová Pec
B. Identifikace účastníka

Název:
Sídlo:

IČO:

C. Parametry školkařských činností a doložení nabídkové ceny (závazný ceník služeb):

Část VZ Výkon Podvýkon Název činnosti
Cenotvorná 

měrná 
jednotka (MJ)

Dřevina
Nadzemní             

výška                    
sazenic (cm)

Typ půdy Výška plevele
Předpokládaný 

termín               
zahájení prací

Předpokládaný 
termín         

ukončení prací

Modelové 
množství 

MJ

Nabídková 
cena (Kč bez 

DPH/MJ)

Nabídková cena            
(Kč bez DPH)

222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks smrk ztepilý 15-25 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 50 220,00 11 000,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks smrk ztepilý 26-35 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 200 290,00 58 000,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks smrk ztepilý 36-50 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 500 400,00 200 000,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks smrk ztepilý 51-70 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 400 400,00 160 000,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks javor klen 26-35 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 10 407,00 4 070,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks javor klen 36-50 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 40 537,00 21 480,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks javor klen 51-70 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 30 666,00 19 980,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks javor klen 71+ těžká - 01.03.2018 31.05.2018 10 677,00 6 770,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks olše lepkavá 26-35 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 2 407,00 814,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks olše lepkavá 36-50 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 10 537,00 5 370,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks olše lepkavá 51-70 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 15 666,00 9 990,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks olše lepkavá 71+ těžká - 01.03.2018 31.05.2018 10 677,00 6 770,00
222 211 Vyzvedávání semenáčků tis.ks smrk ztepilý 10-14 substrát - 01.03.2018 31.05.2018 1300 120,00 156 000,00
222 311 Školkování semenáčků tis.ks smrk ztepilý 10-14 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 1300 160,00 208 000,00
222 991 Ostatní práce hod - - - - 01.03.2018 15.11.2018 400 110,00 44 000,00

912 244,00

Liberal Invest Group SE 
Růžová 1522/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 
1972944

č. 1 - středisko Nová 
Pec

Celková nabídková cena



Příloha č. 2 - Parametry školkařských činností a doložení nabídkové ceny (závazný ceník služeb)
A. Identifikace veřejné zakázky

Název: Rámcová dohoda - Školkařská činnost v roce 2018
čj.: VLS-013427/2017/1900

Část VZ: č. 3 - středisko Lhota
B. Identifikace účastníka

Název:
Sídlo:

IČO:

C. Parametry školkařských činností a doložení nabídkové ceny (závazný ceník služeb):

Část VZ Výkon Podvýkon Název činnosti
Cenotvorná 

měrná 
jednotka (MJ)

Dřevina
Nadzemní             

výška                    
sazenic (cm)

Typ půdy Výška plevele
Předpokládaný 

termín               
zahájení prací

Předpokládaný 
termín         

ukončení prací

Modelové 
množství MJ

Nabídková 
cena (Kč bez 

DPH/MJ)

Nabídková cena            
(Kč bez DPH)

222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks borovice lesní 10-14 lehká - 01.03.2018 31.05.2018 400 259,00 103 600,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks borovice lesní 15-25 lehká - 01.03.2018 31.05.2018 900 259,00 233 100,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks borovice lesní 26-35 lehká 01.03.2018 31.05.2018 100 398,00 39 800,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks dub zimní 26-35 lehká - 01.03.2018 31.05.2018 200 299,00 59 800,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks dub zimní 36-50 lehká - 01.03.2018 31.05.2018 400 418,00 167 200,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks dub zimní 51-70 lehká - 01.03.2018 31.05.2018 50 537,00 26 850,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks dub letní 26-35 lehká - 01.03.2018 31.05.2018 100 299,00 29 900,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks dub letní 36-50 lehká - 01.03.2018 31.05.2018 150 418,00 62 700,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks dub červený 26-35 lehká - 01.03.2018 31.05.2018 10 299,00 2 990,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks dub červený 36-50 lehká - 01.03.2018 31.05.2018 20 418,00 8 360,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks buk lesní 26-35 lehká - 01.03.2018 31.05.2018 800 299,00 239 200,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks buk lesní 36-50 lehká - 01.03.2018 31.05.2018 800 418,00 334 400,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks buk lesní 51-70 lehká - 01.03.2018 31.05.2018 50 537,00 26 850,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks olše lepkavá 26-35 lehká - 01.03.2018 31.05.2018 20 299,00 5 980,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks lípa malolistá 26-35 lehká - 01.03.2018 31.05.2018 10 299,00 2 990,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks lípa malolistá 36-50 lehká - 01.03.2018 31.05.2018 10 418,00 4 180,00
222 991 Ostatní práce hod - - - - 01.03.2018 15.11.2018 1000 100,00 100 000,00

1 447 900,00

Liberal Invest Group SE 
Růžová 1522/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 
1972944

č. 3 - středisko Lhota

Celková nabídková cena



Příloha č. 2 - Parametry školkařských činností a doložení nabídkové ceny (závazný ceník služeb)
A. Identifikace veřejné zakázky

Název: Rámcová dohoda - Školkařská činnost v roce 2018
čj.: VLS-013427/2017/1900

Část VZ: č. 4 - středisko Osina
B. Identifikace účastník

Název:
Sídlo:

IČO:

C. Parametry školkařských činností a doložení nabídkové ceny (závazný ceník služeb):

Část VZ Výkon Podvýkon Název činnosti
Cenotvorná 

měrná 
jednotka (MJ)

Dřevina
Nadzemní             

výška                    
sazenic (cm)

Typ půdy Výška plevele
Předpokládaný 

termín               
zahájení prací

Předpokládaný 
termín         

ukončení prací

Modelové 
množství 

MJ

Nabídková 
cena (Kč bez 

DPH/MJ)

Nabídková cena
(Kč bez DPH)

222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks smrk ztepilý 15-25 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 100 199,00 19 900,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks smrk ztepilý 26-35 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 300 268,00 80 400,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks smrk ztepilý 36-50 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 320 328,00 104 960,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks smrk ztepilý 51-70 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 70 378,00 26 460,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks jedle bělokorá 15-25 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 10 199,00 1 990,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks jedle bělokorá 26-35 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 20 268,00 5 360,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks jedle bělokorá 36-50 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 5 328,00 1 640,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks buk lesní 15-25 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 40 239,00 9 560,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks buk lesní 26-35 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 150 407,00 61 050,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks buk lesní 36-50 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 110 537,00 59 070,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks buk lesní 51-70 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 20 666,00 13 320,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks dub zimní 26-35 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 80 438,00 35 040,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks dub zimní 36-50 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 80 537,00 42 960,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks dub zimní 51-70 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 30 666,00 19 980,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks borovice lesní 15-25 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 70 259,00 18 130,00
222 411 Vyzvedávání sazenic tis.ks borovice lesní 25-35 těžká - 01.03.2018 31.05.2018 70 398,00 27 860,00
222 211 Vyzvedávání semenáčků tis.ks smrk ztepilý 10-14 substrát - 01.03.2018 15.09.2018 1000 93,00 93 000,00
222 311 Školkování semenáčků tis.ks smrk ztepilý 10-14 těžká - 01.03.2018 15.09.2018 1000 135,00 135 000,00
222 991 Ostatní práce hod - - - - 01.03.2018 15.11.2018 1500 100,00 150 000,00

905 680,00

Liberal Invest Group SE 
Růžová 1522/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 
1972944

Celková nabídková cena

č. 4 - středisko Osina



Příloha č. 2 - Parametry školkařských činností a doložení nabídkové ceny (závazný ceník služeb)
A. Identifikace veřejné zakázky

Název: Rámcová dohoda - Školkařská činnost v roce 2018
čj.: VLS-013427/2017/1900

Část VZ: č. 5 - středisko Fóliovníky
B. Identifikace účastník

Název:
Sídlo:

IČO:

C. Parametry školkařských činností a doložení nabídkové ceny (závazný ceník služeb):

Část VZ Výkon Podvýkon Název činnosti
Cenotvorná 

měrná 
jednotka (MJ)

Dřevina
Nadzemní             

výška                    
sazenic (cm)

Typ půdy Výška plevele
Předpokládaný 

termín               
zahájení prací

Předpokládaný 
termín         

ukončení prací

Modelové 
množství 

MJ

Nabídková 
cena (Kč bez 

DPH/MJ)

Nabídková cena            
(Kč bez DPH)

č. 5 - středisko Fóliovníky 222 991 Ostatní práce hod - - - - 01.03.2018 15.11.2018 9000 100,00 900 000,00

Liberal Invest Group SE 
Růžová 1522/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 
1972944



Příloha č. 2 - Parametry školkařských činností a doložení nabídkové ceny (závazný ceník služeb)
A. Identifikace veřejné zakázky

Název: Rámcová dohoda - Školkařská činnost v roce 2018
čj.: VLS-013427/2017/1900

Část VZ: č. 6 - pletí - všechna střediska
B. Identifikace účastníka

Název:
Sídlo:

IČO:

C. Parametry školkařských činností a doložení nabídkové ceny (závazný ceník služeb):

Část VZ Výkon Podvýkon Název činnosti
Cenotvorná 

měrná 
jednotka (MJ)

Dřevina
Nadzemní             

výška                    
sazenic (cm)

Typ půdy Výška plevele
Předpokládaný 

termín               
zahájení prací

Předpokládaný 
termín         

ukončení prací

Modelové 
množství 

MJ

Nabídková 
cena (Kč bez 

DPH/MJ)

Nabídková cena            
(Kč bez DPH)

222 511 Pletí ar - - -
Sazenice jsou zřetelně vidět nad 
plevelem. 01.05.2018 30.09.2018 500 500,00 250 000,00

222 511 Pletí ar - - -

Sazenice jsou málo zřetelné nebo 
nezřetelné. Výška sazenice je 
stejně vysoká jako plevel nebo 
jsou sazenice menší než plevel. 01.05.2018 30.09.2018 1000 1 000,00 1 000 000,00

1 250 000,00

č. 6 - pletí - všechna 
střediska

Liberal Invest Group SE 
Růžová 1522/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 
1972944

Celková nabídková cena


	I. Smluvní strany
	II. Předmět RD
	1) Předmětem RD je v souladu s § 131 ZVZ úprava podmínek pro poskytování školkařských činností po dobu platnosti RD, jakož i úprava podmínek týkajících se zadávání veřejných zakázek na základě této RD, a to vždy na základě písemných výzev k poskytnutí...
	2) Předmětem výzev bude vlastní poskytování školkařských činností dle aktuálních potřeb objednatele, a to v rozsahu činností upraveném touto RD a prováděných za podmínek stanovených touto RD.
	3) Školkařské činnosti dle této RD zahrnují především činnosti vyzvedávání semenáčků, školkování semenáčků, vyzvedávání sazenic, pletí a ostatní související práce. Mimo to jsou nedílnou součástí plnění podle této RD také činnosti související, zejména ...
	III. Poskytování školkařských činností
	1) Zhotovitel se písemným potvrzením výzvy zavazuje objednateli úplatně, na své nebezpečí, v dohodnuté době a za sjednaných podmínek provést dílo, kterým jsou školkařské činnosti uvedené v příloze č. 1 výzvy. Veškeré práce související s provedením pož...
	a) v souladu s touto RD a popisem činností uvedených v příloze č. 1 RD,
	b) v souladu s pokyny objednatele udělenými zhotoviteli při předávání pracoviště v Protokolu o předání a převzetí pracoviště (dále jen „protokol“),
	c) v rozsahu a za podmínek stanovených výzvou, zejména pak přílohy č. 1 výzvy (předmět, rozsah a cena díla),
	d) v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů, které se na zhotovení díla vztahují.
	2) Objednatel se výzvou, kterou zhotovitel písemně potvrdil, zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo sjednanou cenu a jednat dle podmínek stanovených výzvou i RD a v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů, která se na dílo ...
	3) Zhotovitel se zavazuje nevyužít poddodavatele při realizaci činností vyzvedávání sazenic (kód činnosti 222411) a pletí (kód činnosti 222511).
	IV. Místo, rozsah a čas plnění
	1) Místem plnění, tj. místem realizace veškerých činností podle této RD, jsou provozy školkařského střediska dle čl. I. RD v rámci organizační jednotky objednatele - Správy lesních školek.
	2) Zhotovitel zahajuje veřejné zakázky zadávané na základě RD zpravidla ve čtvrtletních periodách, a to cca v poslední třetině kalendářního čtvrtletí, vždy však v rozsahu a termínech dle svých aktuálních provozních potřeb, a to i mimo pravidelné čtvrt...
	3) Veřejné zakázky na základě RD budou objednatelem zahajovány, a zhotovitelem realizovány, po dobu platnosti RD.
	4) Zhotovitel se zavazuje k provedení díla v  množství požadovaném objednatelem ve výzvě.
	5) V případě dohody zhotovitele a objednatele mohou být práce započaty před prvním dnem období, ve kterém mají být práce v souladu s přílohou č. 1 RD provedeny.
	V. Zadávání veřejných zakázek na základě RD
	1) Jednotlivé veřejné zakázky jsou zadávané postupem podle § 134 ZVZ a příslušných ustanovení této dohody.
	2) Objednatel bude zahajovat veřejné zakázky na základě RD odesláním výzvy k poskytnutí plnění. Výzva k plnění je návrhem na uzavření smlouvy a bude obsahovat alespoň požadovaný objem plnění (číslo činnosti, název činnosti, požadované množství, cenotv...
	3) Výzva bude zhotoviteli doručena v elektronické podobě e-mailem na adresu uvedenou v čl. I RD nejpozději 7 dní před závazným termínem zahájení prací. Zhotovitel bezodkladně doručenou výzvu potvrdí a potvrzenou výzvu zašle objednateli na emailovou ad...
	VI. Realizace plnění na základě výzvy
	1) Samotné uzavření RD zhotovitele neopravňuje k jakémukoliv plnění, veškerá plnění poskytne zhotovitel vůči objednateli pouze na základě výzvy, viz čl. V. RD.
	2) Na základě výzvy dle čl. V. RD oprávněný zástupce objednatele písemně formou protokolu předá pracoviště oprávněnému zástupci zhotovitele a seznámí jej s rozsahem plnění, podmínkami plnění a závazným technologickým postupem provádění činností, které...
	3) Protokol musí obsahovat identifikaci smluvních stran, označení předávaného pracoviště, popis prováděných činností, technologický postup provádění činností a množství provedených měrných jednotek, jednotkovou cenu za měrnou jednotku, celkovou cenu z...
	4) Oprávněný zástupce objednatele má právo ověřit, zda osoby zajišťující provádění díla dle výzvy splňují veškeré právními předpisy stanovené požadavky na provádění díla (předepsaná kvalifikace, předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění, doklad o p...
	5) V případě zjištění porušení ustanovení RD, závazných předpisů souvisejících s BOZP, PO, OŽP či závazných pokynů k provádění díla zhotovitelem, je oprávněný zástupce objednatele oprávněn vydat závazný pokyn k zastavení provádění díla až do doby zjed...
	6) Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad úklid odvozních cest, které znečistí svými prostředky při provádění činností dle RD, a to do konce následujícího dne ode dne, kdy k tomuto znečištění došlo.
	7) Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad povýrobní úpravu pracoviště. Zhotovitel je dále povinen odstranit případné další závady uvedené v protokolu, a to v termínu stanoveném v protokolu.
	8) Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad ošetření stojících stromů poškozených při provádění činností dle RD, a to do konce následujícího dne ode dne, kdy k tomuto poškození došlo. Veškeré k tomu potřebné přípravky i další související mater...
	9) Pokud v průběhu provádění prací nebo při převzetí dokončených prací na pracovišti oprávněný zástupce objednatele shledá na prováděném či provedeném díle vady, má objednatel právo požadovat sjednání nápravy řádným provedením díla.
	10) Za překážky v plnění díla, které zhotoviteli brání v řádném provádění díla, jsou považovány odstávky prací na základě závazného pokynu objednatele k zastavení prací z důvodu nepřízně počasí znemožňující provádění díla, a to po souvislou dobu delší...
	11) Pracoviště dokončené zhotovitelem přejímá objednatel formou písemného protokolu s podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. Zhotovitel bude objednateli předávat dokončené práce v každém kalendářním měsíci, a to nejpozději do posledního dne pří...
	12) Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí dokončených prací nejméně tři pracovní dny před navrhovaným termínem převzetí dokončených prací. Objednatel je povinen nejpozději do 24 hodin navrhovaný termín potvrdit nebo navrhnout jiný termín pro převzet...
	13) V případě výskytu odstranitelných nebo neodstranitelných závad na pracovišti, budou tyto závady specifikovány v protokolu, u odstranitelných závad bude uveden závazný termín jejich odstranění, u neodstranitelných závad bude stanovena výše škody a ...
	14) Objednatel předá zhotoviteli, nejpozději do tří pracovních dnů od převzetí pracoviště, osobně nebo e-mailem sestavu 3729 z LVM.
	15) Zhotovitel je oprávněn používat lesní dopravní síť (přibližovací linie a zpevněné odvozní cesty) a odvozní místa pouze za účelem řádného zabezpečení činností uvedených ve  výzvě na základě RD.
	VII. Ceny
	1) Jednotkové ceny za provedení díla sjednané touto RD v příloze č. 2 jsou smluvními cenami sjednanými dohodou smluvních stran v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. Tyto jednotkové ceny jsou maximální a platné po celou dob...
	2) Jednotkové ceny obsahují ocenění všech nákladů nutných k řádnému plnění jednotlivých činností a veškeré náklady spojené s poskytnutím služeb dle RD včetně nákladů na přepravu osob a případnou povýrobní úpravu pracoviště.
	3) Jednotkové ceny mohou být změněny pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu RD.
	4) DPH bude účtována dle platných právních předpisů.
	5) Cena za plnění dle výzvy (cena díla) bude stanovena jako součin požadovaného množství měrných jednotek s jednotkovou cenou příslušných činností uvedených v příloze č. 2 RD. Smluvní strany se dohodly, že v případě omezení rozsahu plnění použijí pro ...
	VIII. Platební podmínky
	1) Zhotovitel má právo fakturovat práce provedené dle výzvy vždy za každý ukončený kalendářní měsíc.
	2) Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktura) je protokol podepsaný zástupci smluvních stran, ve kterém je uveden především druh a rozsah provedených prací, popřípadě způsob vypořádání zjištěných závad díla a sestava 3729 z LVM. Zhotovitel je ...
	3) Faktura je zhotovitelem vystavována k úhradě na fakturační adresu sídla objednatele (čl. I. RD) a zasílána k úhradě na korespondenční adresu správy lesních školek objednatele:
	Korespondenční adresa: správa lesních školek Lhota
	Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice
	Bankovní spojení: ČSOB a.s., Praha
	Číslo účtu: 210464735/0300

	4) Faktura musí obsahovat číslo RD a veškeré údaje, uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Pro oprávněnost fakturace musí být k faktuře doložena kopie protokolu podepsaného zástupci smluvních stran.
	5) Splatnost faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí pracovní den po jejím odeslání zhotovitelem. Faktura se pokládá za včas uhrazenou,...
	6) Pokud faktura obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje náležitosti, uvedené v čl. VIII. RD, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě nebo doplnění. V případě oprávněného vrácení faktury objednatelem běží lhůta splatnosti opravené nebo ...
	7) Objednatel nebude poskytovat jakékoliv zálohy.
	8) Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení tohoto článku.
	IX. Odpovědnost
	1) Obě smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a za škody, tak jak tyto druhy odpovědnosti vyplývají z RD a příslušných právních předpisů.
	2) V případě, že zhotovitel zadá část předmětu plnění na základě RD jiným osobám (poddodavatelům), jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění je zhotovitel, který nese veškerou odpovědnost za dodržování ustanovení RD a platných právních předpi...
	3) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel udržuje systémy navazující na obecně závazné právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémo...
	4) Zhotovitel je povinen veškeré činnosti upravené RD vykonávat tak, aby neohrozil životní prostředí, majetek České republiky nebo objednatele, ani jiných právnických nebo fyzických osob, ani zdraví svých zaměstnanců nebo třetích osob. To se týká zejm...
	5) Zhotovitel je povinen mít uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrná výše pojistné částky minimálně 2 mil. Kč a délka platnosti předmětné pojistné s...
	6) Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou v souvislosti se zajišťováním a prováděním činností upravených RD. Zhotovitel odpovídá i za porušení platných právních předpisů a škody, kterých se dopustí či způsobí jeho zaměstnanci a právnické nebo fy...
	7) Zhotovitel je povinen zajistit organizaci práce tak, aby na pracovišti nepracoval nikdo osamoceně, a aby v případě potřeby byla zajištěna pomoc.
	8) Zhotovitel odpovídá zejména za:
	a) škody na životním prostředí, životech a zdraví lidí, živočichů a škody na majetku České republiky nebo objednatele či dalších osob, ke kterým dojde v důsledku používání nevhodných technologií, používání nevhodných ropných produktů, nepovolených che...
	i) Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění (dále jen „zákon o lesích),
	ii) Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění,
	iii) Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění,
	iv) Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění,
	v) Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění,
	vi) Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajišt...
	vii) Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění,
	viii) Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění,
	ix) Vyhláška č. 32/2012 Sb., o přípravcích a dalších prostředcích na ochranu rostlin, v platném znění,
	x) Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu,
	xi) Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků,
	xii) Nařízení vlády č. 28/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci v lese a na pracovištích obdobného charakteru,
	b) dodržování povinností vyplývajících pro vlastníka lesa z ustanovení § 32 odst. 8 zákona o lesích, při činnostech prováděných v místě plnění, tzn. především používat pouze biologicky odbouratelné oleje k mazání řetězů motorových pil a biologicky odb...
	c) dodržování bližších ochranných podmínek pro vyhlášená zvláště chráněná území (dále jen „ZCHÚ“), daná zřizovacími dokumenty pro jednotlivá ZCHÚ,
	d) průběžné odstraňování odpadů vzniklých činností Zhotovitele, jeho zaměstnanců a právnických nebo fyzických osob pro něj pracujících (včetně odpadů komunálního charakteru),
	e) technický stav používaných mechanizačních prostředků, nástrojů a nářadí a to, že budou odpovídat určené technologii,
	f) vhodnost osobních ochranných pracovních prostředků svých zaměstnanců a zaměstnanců subdodavatelů a jejich používání,
	g) předepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění svých zaměstnanců a zaměstnanců subdodavatelů (pokud je na sjednanou práci a použitý prostředek stanoveno),
	h) dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisů o požární ochraně při dohodnuté činnosti na určeném pracovišti, kde se s vědomím objednatele ve stanoveném období zdržuje,
	i) škody vzniklé aplikací chemických prostředků v rozporu s návodem či s platnými právními předpisy na ochranu životního prostředí,
	j) vyčištění silnic, cest, linií, vodotečí, příkopů apod. od znečištění vzniklého jeho činností, a to nejméně jedenkrát za den po skončení poslední směny příslušného dne,
	k) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích a na telefonním a elektrickém vedení.
	9) Zhotovitel je povinen být ve dnech, kdy provádí práce dle výzvy, na pracovišti alespoň v době od 10:00 do 12:00 hod a po tuto dobu musí být na pracovišti přítomen oprávněný zástupce zhotovitele, tj. zaměstnanec zhotovitele nebo osoba pro něj pracuj...
	10) Oprávněným zástupcem objednatele se rozumí osoba oprávněná k jednání dle této RD nebo vedoucí příslušného střediska správy lesních školek nebo osoba příslušně zmocněná.
	11) Oprávněným zástupcem zhotovitele se rozumí osoba oprávněná k jednání dle této RD nebo osoba příslušně zmocněná (prokáže se písemným zmocněním).
	12) Odpovědnost za škody způsobené provozní činností se řídí příslušným ustanovením o.z.. Výše náhrady škody na lesních porostech se řídí vyhláškou MZe ČR č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích. Zhotovitel se zavazu...
	13) Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy.
	14) Objednatel neodpovídá za škody, které zhotovitel způsobí při plnění podle RD nebo při plnění v rozporu s ní.
	15) Zhotovitel bude provádět práce s pracovníky, u nichž zaručuje, že jsou vůči němu v poměru neodporujícímu příslušným ustanovením zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, zejména neumožní výkon nelegální práce.
	16) Zhotovitel odpovídá za plnění díla v souladu s platnými právními předpisy.
	17) Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění na základě RD v tajnosti a nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám.
	18) Obě smluvní strany jsou oprávněny kontrolovat plnění podle RD a dodržování jejích podmínek druhou smluvní stranou.
	X. Smluvní pokuty
	1) V případě pozdního zahájení prací od výzvy objednatele či termínu zahájení prací uvedeného ve výzvě je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla dle výzvy, a to za každý i započatý den prodlení až do okamžiku ...
	2) V případě nedodržení dohodnutého termínu dokončení díla dle výzvy nebo dílčího termínu potvrzeného smluvními stranami v protokolu je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla dle výzvy, a to za každý započatý ...
	3) Pokud vlivem činnosti Zhotovitele při provádění díla v lesních školkách přesáhne podíl zničených nebo poškozených jedinců (semenáčků nebo sazenic) 1 % z celkového počtu jedinců na pracovišti, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokut...
	4) Pokud vlivem činnosti zhotovitele při provádění díla v semenných sadech a matečnicích dojde k poškození nebo zničení roubovanců, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý poškozený či zničený roubovanec. Za p...
	5) Pokud v průběhu provádění prací nebo při převzetí dokončených prací na pracovišti, kde zhotovitel provádí nebo prováděl činnosti související s vyzvedáváním, školkováním nebo výrobou krytokořenného sadebního materiálu oprávněný zástupce objednatele ...
	6) V případě, že zhotovitel neprovede úklid a neuvede tak na své vlastní náklady do původního stavu odvozní cesty, které znečistil nebo poškodil svými prostředky při provádění činností dle RD, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ...
	7) V případě, že zhotovitel neošetří strom, který prokazatelně poškodil při provádění činností dle RD, do konce následujícího dne ode dne, kdy k tomuto poškození došlo, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý ...
	8) V případě nedodržení závazného technologického postupu nebo nedodržení závazných předpisů souvisejících s BOZP, PO, OŽP či závazných pokynů k provádění díla zhotovitelem, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč z...
	9) V případě nesplnění předepsané kvalifikace nebo oprávnění svých zaměstnanců nebo zaměstnanců poddodavatelů (pokud je na sjednanou práci a použitý prostředek stanoveno), je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za ...
	10) V případě nepřítomnosti zaměstnance zhotovitele nebo osoby pro něj pracující, schopného komunikovat v českém nebo slovenském jazyce a přijímat závazné pokyny oprávněného zástupce zhotovitele dle čl. IX. odst. 9 RD, je zhotovitel povinen zaplatit o...
	11) V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení.
	12) V případě, že se objednatel nebo zhotovitel nedostaví ve stanovený den k převzetí dokončených prací, ačkoliv zhotovitelem navrhovaný termín objednatel odsouhlasil či ve stanovené lhůtě nenavrhl termín jiný, je smluvní strana, která se ve stanovený...
	13) Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 o.z. a výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinnosti zhotovitele nemá vliv na právo objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti zhotovitele, ke které se ...
	14) Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).
	15) Oznámení o uložení smluvní pokuty či sankce musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou RD a výzvou zakládá právo objednatele účtovat smluvní pokutu či sankci. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úh...
	16) Žádné další smluvní pokuty nad rámec výše uvedených ustanovení uplatňovaných ze strany zhotovitele vůči objednateli nejsou přípustné.
	17) Pro účtování smluvních pokut se přiměřeně použijí ustanovení čl. VIII. RD.
	XI. Odstoupení od RD
	1) Smluvní strany se dohodly, že každá z nich má právo odstoupit od této RD nebo její části pro podstatné porušení RD.
	2) Platnost, účinnost a trvání RD jako celku nebo jen její části končí také:
	a) písemnou dohodou smluvních stran,
	b) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce,
	c) písemným odstoupením od RD, vznikne-li některý ze zákonných důvodů pro odstoupení od RD,
	d) písemným odstoupením od RD z důvodů jejího podstatného porušení.
	3) Za podstatné porušení RD se považuje:
	a) nerespektování závazných pokynů objednatele dle čl. VI. odst. 2 RD,
	b) zjištění podstatných vad při plnění na základě RD zhotovitelem, jako vážné porušení technologických postupů stanovených objednatelem, opakované znehodnocení sadebního materiálu při vyzvedávání, školkování a výrobě krytokořenného sadebního materiálu,
	c) nezjednání nápravy při porušení ustanovení RD, závazných předpisů souvisejících s BOZP, PO, OŽP či závazných pokynů k provádění díla zhotovitelem do 7 dnů ode dne, kdy oprávněný zástupce objednatele toto porušení zjistil a závazným pokynem zastavil...
	4) Objednatel je oprávněn od RD odstoupit rovněž:
	a) v případě nesplnění sjednaného objemu prací nebo nedodržení dohodnutého termínu dokončení prací o více jak 7 dnů či zpoždění zhotovitele se zahájením prací od výzvy objednatele nebo od termínu zahájení prací uvedeného ve výzvě o více jak 7 dnů,
	b) v případě, kdy zhotovitel bezdůvodně přeruší provádění prací nebo nedodrží závazný harmonogram provádění prací uvedený v písemné výzvě nebo protokolu,
	c) v případě, kdy zhotovitel, nebo právnické a fyzické osoby pro něj pracující, bude provádět práce s pracovníky, kteří vůči němu jsou v poměru odporujícímu příslušným ustanovením zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, zejména v pří...
	d) v případě, kdy oprávněný zástupce objednatele zjistí, že osoby zajišťující provádění díla dle RD nesplňují požadavky na provádění díla stanovené závaznými právními předpisy (předepsaná kvalifikace, předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění, dokl...
	e) v případě nepřítomnosti zaměstnance zhotovitele nebo osoby pro něj pracující, schopného komunikovat v českém nebo slovenském jazyce a přijímat závazné pokyny oprávněného zástupce zhotovitele dle čl. IX. odst. 9 RDIX. odst. 9),
	f) v případě porušení závazku zhotovitele nevyužít poddodavatele při realizaci činností dle čl. III. odst. 4 RD.
	5) V případě ukončení platnosti RD jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 14 dnů od ukončení platnosti RD vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající z RD, pokud se písemně nedohodnou jinak. Smluvní strany se dále dohodly na vypořádání vzáje...
	6) Práci nedokončenou nebo práci do výše uvedené čtrnáctidenní lhůty zhotovitelem nepředanou, objednatel zhotoviteli nehradí.
	XII. Platnost a účinnost RD
	1) RD se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2018 a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
	2) RD je účinná dnem uveřejnění v registru smluv, nejdříve však 1. 2. 2018.
	XIII. Závěrečná ustanovení
	1) Tato RD je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu.
	2) Veškeré změny a doplňky této RD lze činit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které nabývají účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
	3) Smluvní strany berou na vědomí, že tato RD včetně dodatků a výzev ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zá...
	4) Práva a povinnosti smluvních stran touto RD výslovně neupravené se řídí ustanoveními § 2586 a násl. o.z. a dále příslušnými ustanoveními právních předpisů českého právního řádu (zejména pak ZVZ).
	5) Práva a povinnosti vyplývající z této RD přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Tato práva a povinnosti, jakož i celou RD, není zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí osobu.
	6) Jestliže jednotlivá ustanovení této RD jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahate...
	7) Smluvní strany se dohodly, že písemnosti si budou vzájemně doručovat osobně nebo na adresu jejich sídla nebo místa podnikání zapsané do obchodního nebo jiného veřejného rejstříku nebo na adresu, kde skutečně sídlí. Odepře-li některá ze smluvních st...
	8) Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně všechny změny údajů uvedených v záhlaví této RD, k nimž dojde za trvání RD. V případě porušení této povinnosti se postup smluvní strany, jíž změna nebyla oznáme...
	9) Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami a předmětem veřejné zakázky, na jejímž základě se tato RD uzavírá, plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí.
	10) Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů a údajů, které musí být ze zákona zveřejněny.
	11) Nedílnou součástí této RD jsou:
	Příloha č. 1 – Popis školkařských činností a činností souvisejících,
	Příloha č. 2 – Parametry školkařských činností a doložení nabídkové ceny,
	Příloha č. 3 – Prohlášení o poddodavatelích (je-li relevantní).

	12) Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem RD seznámeny, a že RD uzavírají na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují podpisy svých statutárních zástupců.
	ADPA9FF.tmp
	222 - VÝROBA SAZENIC

	2017_013427_P2_Liberal.pdf
	část VZ č. 1
	část VZ č. 3
	část VZ č. 4
	část VZ č. 5
	část VZ č. 6




